ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение

школа № 54

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ  № 54)

 12.11.2021                                     №  292.1- АХВ

ПРИКАЗ

О внедрении целевой модели наставничества

 На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ № Р-145 от 25 декабря

2019 года "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися", письма Министерства просвещения РФ от 23.01.2020 N

МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических

рекомендаций", в целях достижения сквозного результата федеральных проектов

"Современная школа", "Успех каждого ребенка" и "Молодые профессионалы (повышение

конкурентоспособности профессионального образования)" национального проекта

"Образование"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» (куратором) Пацановскую С.В., заместителя директора по учебной

работе.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» (приложение 1).

3. Пацановской С.В., заместителю директора по УР:

• изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества»;

• разработать Положение о наставничестве;

срок: до 12.11.2021

• рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании

Педагогического совета 12.11.2021;

• рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета

12.11.2021.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от  12.11. 2021 №  292.1-АХВ

ГБОУ № 54 Санкт-Петербурга

Состав проектной группы

по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»

№ ФИО Должность

1 Никитина Ольга Петровна директор

2 Пацановская Светлана Владимировна заместитель директора по учебной работе

3 Бачурина Юлия Анатольевна заместитель директора по учебной работе

4 Асхабалиева Баху Чупановна заместитель директора по воспитательной работе

5 Иванова Елена Викторовна учитель математики высшей квалификационной

категории

6 Спренгель Ирина Александровна учитель английского языка высшей

квалификационной категории

		2022-05-11T12:12:37+0300
	Никитина Ольга Петровна